© Copyright by Analizy Online S.A.   www.analizy.pl  2

Ranking OFE

We wrześniu pałeczkę lidera 12-miesięcznego rankingu OFE (z najwyższą oceną 5a) przejął

fundusz Aviva OFE, który jeszcze dwa miesiące temu należał do średniaków. Fundusz ten

ma za sobą najlepszy (na tle konkurentów) kwartał od lat. Jeśli utrzyma formę, można się

spodziewać, że także ocena długoterminowa ulegnie poprawie (na razie jest to tylko słabe

2a). Najwyższą ocenę 5a utrzymał także Generali OFE, który przez długie miesiące

okupował dolną część tabeli (o czym świadczy wciąż najniższa ocena 1a w horyzoncie 3-

letnim). Obecnie najniższe noty otrzymuje Aegon OFE, i to nieprzerwanie od 8 miesięcy.

Aktywa funduszy emerytalnych

Słabsza koniunktura na krajowym rynku akcji nie mogła nie wywrzeć negatywnego wpływu

na wartość zarządzanych środków. Zmniejszyła się ona o -0,6 mld zł (-0,3%), do 181,1 mld

zł. Jednak dzięki bardzo dobrym wynikom z poprzednich miesięcy, od początku roku wartość

aktywów wzrosła już o ponad +27 mld zł.

We wrześniu ZUS przelał na konto OFE 239,2 mln zł, a jednocześnie otrzymał w ramach

tzw. suwaka 370,8 mln zł.

Zespół Analiz Online

ranking ranking

Lp. Nazwa funduszu wrzesień o12m o36m 12m 36m

1 Aviva OFE 0,1% 28,3% 17,8%

2 General i OFE -0,5% 28,4% 14,7%

3 OFE PZU "Złota Jesień" 0,1% 29,8% 21,8%

4 Pekao OFE -0,8% 29,0% 17,3%

5 MetLife OFE 0,3% 28,2% 23,2%

6 PKO BP Bankowy OFE 0,0% 27,4% 21,7%

7 AXA OFE -0,2% 27,6% 19,7%

8 Nationale-Nederlanden OFE -0,8% 28,0% 18,2%

9 Nordea OFE -0,2% 26,2% 19,0%

10 OFE Pocztyl ion -0,6% 25,1% 19,0%

11 Al l ianz Polska OFE -0,4% 24,6% 18,4%

12 Aegon OFE -1,3% 23,5% 13,6%

Fundusze emerytalne

wynik

Źródło: Anal izy Onl ine SA

War tość aktywów netto i udział w rynku OFE

mln PLN struktura mln PLN struktura dynamika

MetLife OFE 14 452 8,0% 14 468 8,0% 0,1%

Aviva OFE 39 823 21,9% 39 851 22,0% 0,1%

OFE PZU "Zł ota Jesień" 23 550 13,0% 23 539 13,0% 0,0%

PKO BP Bankowy OFE 8 200 4,5% 8 195 4,5% -0,1%

Nordea OFE 8 414 4,6% 8 395 4,6% -0,2%

AXA OFE 11 680 6,4% 11 646 6,4% -0,3%

Allianz Polska OFE 8 173 4,5% 8 142 4,5% -0,4%

Generali OFE 8 940 4,9% 8 892 4,9% -0,5%

OFE Pocztylion 3 311 1,8% 3 286 1,8% -0,8%

Nationale-Neder landen OFE 45 141 24,8% 44 789 24,7% -0,8%

Pekao OFE 2 700 1,5% 2 676 1,5% -0,9%

Aegon OFE 7 284 4,0% 7 185 4,0% -1,4%

Razem 181 666 100% 181 065 100,0% -0,3%

Źródło: FUNDonl ine FE, Anal izy Onl ine

2017-08-31 2017-09-30

ZWIĘKSZAMY WARTOŚĆ INFORMACJI

© Copyright by Analizy Online S.A.   www.analizy.pl  3

Komentarz IGTE

– Po wielu miesiącach wzrostów fundusze emerytalne na skutek słabszego miesiąca na

warszawskim parkiecie zaliczyły we wrześniu kosmetyczną stratę, jednak zdecydowanie

mniejszą niż WIG20 czy WIG. Nie zmienia to faktu, że od zapowiedzianej w lipcu ub. r.

reformy kapitałowej części systemu emerytalnego, czyli od usunięcia niepewności co do

dalszych losów OFE, wartość aktywów przypadających na jednego członka funduszy

emerytalnych wzrosła z 8.132 do 11.097 zł. Warto pamiętać, że odpowiedzialna